SPEZIALLINER
Das Produkt verfügt über eine einzigartige Trennfolie, die aufgrund einer
speziellen Behandlung an jeder Stelle ohne Vorbehandlung geteilt werden
kann und sich somit jeder Verlegeranforderung anpasst.
FLASHING TAPE
Es erfüllt alle Anforderungen für die Einstufung als Klebeband zur Abdich-
tung von Außentüren oder -fenstern und bietet auf diese Weise maximale
Sicherheit bei stehendem Wasser, Schlagregen und Perforationen.

Reißdehnung ASTM D 1000 ≥ 400 % -
Wasserundurchlässigkeit EN 1928 Klasse W1 -
Exposition gegenüber Witterungseinflüssen - 12 Monate -
Durchdringfestigkeit gegenüber Wasser bei 300 Pa auf Wand ASTM E331 konform -
Verarbeitungstemperatur(3) - -10/+40 °C +14/+104 °F
Temperaturbeständigkeit - -30/+80 °C -22/+176 °F
Lagertemperatur(4) - +5/+30 °C +41/+86 °F
Lösungsmittel - nein -
(1)Geforderter Mindestwert nach DTU 31.2 P1-2 (Frankreich): 15 N/50 mm.
(2)Geforderter Mindestwert nach DTU 31.2 P1-2 (Frankreich): 40 N/50 mm.
(3)Auf trockenem Untergrund und bei einer Temperatur von > 0 °C. Es muss sichergestellt sein, dass die Oberfläche frei von Kondensat oder Frost ist.
(4)Das Produkt höchstens 12 Monate an einem trockenen und überdachten Ort lagern.
Einstufung von Abfällen (2014/955/EU): 08 04 10.
ART.-NR. B L B L
[mm] [m] [in] [ft]
SMART60 60 25 2.4 82 10
SMART75 75 25 3.0 82 8
SMART100 100 25 3.9 82 6
SMART150 150 25 5.9 82 4
SMART225 225 25 8.9 82 2
SMART300 300 25 11.8 82 2
84  |  SMART BAND  |  BÄNDER UND DICHTUNGSMITTEL
SMART BAND
D
DIN 4108-7